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Z okazji  
świąt Bożego Narodzenia

pragniemy z³o¿yæ Pañstwu 
najserdeczniejsze ¿yczenia.

Niech œwi¹teczny czas up³ynie 
w gronie najbli¿szych, w domu pachn¹cym 
piernikiem, choink¹ i odg³osem piêknych 

staropolskich kolêd.
Niech ten piêkny okres œwi¹teczny nape³ni 
Pañstwa nadziej¹ i wiar¹ na lepsze jutro.
A w nadchodz¹cym Nowym Roku 2010 
niechaj nie zabraknie nikomu wiary,

nadziei i mi³oœci i spe³ni¹ siê wszystkie, 
wypowiedziane szeptem
noworoczne marzenia.

Bo¿e Narodzenie 2009

Edmund Stachowicz
Prezydent Miasta

Starogard Gdañski

Piotr Cychnerski   
Przewodnicz¹cy 

Rady Miasta 
Starogard Gdañski
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Mikołaj na Rynku Mikołaj dał 
radość i słodycze

Prezydent miasta Edmund Stachowicz 
sam zamienił się na chwilę w Święte-
go Mikołaja obdarowując dzieci z ubo-
gich rodzin paczkami wypełnionymi 
słodyczami i owocami. Akcja udała się 
dzięki zaangażowaniu pracowników 
Wydziału Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta. W tym roku rozdano 780 świą-
tecznych paczek o łącznej wartości 

Już po raz dziewiętnasty zorganizowano akcję 
„Podaruj mi trochę radości”, która miała miejsce 
w Ratuszu Staromiejskim w ramach festiwalu 
kolędniczego „W krainie Świętego Mikołaja”.

Na scenie głównej odbyły się występy 
uczniów ze szkół podstawowych, gim-
nazjalnych i średnich. Wystąpił również 
zespół „Ogień w szopie” oraz uczest-
nicy I Mistrzostw Karaoke. Dodatkowo 
przeprowadzono świąteczny konkurs, 
a także czytano bajki. W specjalnie przy-
gotowanym namiocie dzieci i młodzież 
wykonywali ozdoby świąteczne. Po-
nadto odbył się kiermasz świąteczny, 
można było się też przejechać bryczką. 
Główną atrakcją imprezy był oczywiście 
Święty Mikołaj, który przyjechał na miej-
sce starym motocyklem. 

5 grudnia Rynek Miejski zmienił się w krainę Świę-
tego Mikołaja.

Wzorem ubiegłego roku, Urząd Mia-
sta Starogard Gdański, Straż Miejska 
oraz Starogardzkie Centrum Kultury, 
postanowili zorganizować drugą edy-
cję konkursu „Mikołaj moich marzeń”. 
Prace nadesłane przez dzieci ocenione 
zostały przez plastyków Starogardzkie-
go Centrum Kultury - Józefa Olszynkę 
oraz Adama Harasa. Spośród ogrom-
nej liczby prac plastycznych komisja 
wyłoniła laureatów. Każde z nagrodzo-
nych oraz wyróżnionych dzieci otrzy-
mało podarunek w postaci pluszowej 
maskotki, książki oraz dyplomu. Nagro-
dy i wyróżnienia wręczali: komendant 
Straży Miejskiej Jarosław Cysarczyk, 
dyrektor Starogardzkiego Centrum 
Kultury Janusz Stankowiak oraz Kry-
styna Kwidzińska ze Straży Miejskiej. 
Po części oficjalnej był czas na program 
rozrywkowy w wykonaniu Wesołego 

Mikołaj moich marzeń
11 grudnia w Starogardzkim Centrum Kultury odbył 
się finał konkursu „Mikołaj moich marzeń”.

Niech magiczna noc Wigilijnego Wieczoru 
przyniesie Wam spokój i radość. 
Niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia 
żyje własnym pięknem, 
a Nowy Rok obdaruje Was pomyślnością 
i szczęściem. 
Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia, 
niech spełniają się wszystkie Wasze marzenia.

Życzy Dyrekcja SCK z pracownikami, 
zarząd Uniwersytetu Trzeciego Wieku „S-Centrum” 

oraz dziekanat UTW „S-Centrum”

Maxa. Nie obyło się również bez sło-
dyczy. Każde z dzieci na zakończenie 
otrzymało mnóstwo słodkości ufundo-
wanych przez Mariusza Popławskiego, 
prezesa Powszechnej Spółdzielni Spo-

żywców z Odpowiedzialnością Udzia-
łami w Starogardzie Gdańskim. Prace, 
które wykonały dzieci, można podzi-
wiać w sali widowiskowej Starogardz-
kiego Centrum Kultury.

23 400 zł, które trafiły do dzieci z klas 
I-VI szkoły podstawowej. Paczki zo-
stały sfinansowane ze środków Gmi-
ny Miejskiej Starogard Gdański oraz 
wpłat pracowników urzędu i radnych. 
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URząd MiASTA STARogARd gdAńSKi 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

godziny PRACy URzędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMeR KonTA bAnKoWego:
bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miasta:

SeKReTARiAT PRezydenTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

PRezydenT MiASTA
edmund Stachowicz
zASTęPCA PRezydenTA MiASTA 
dS. SPołeCznyCh i RozWoJU   
henryk Wojciechowski
zASTęPCA PRezydenTA MiASTA 
dS. TeChniCzno-inWeSTyCyJnyCh
eugeniusz Żak

WydziAł oRgAnizACyJny
Sekretarz Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biURo obSłUgi KlienTA   
58 530 6019, 58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Uroczyste wręczenie statuetki i dyplo-
mu nastąpiło podczas konferencji pt. 
„Wyzwania gospodarcze i perspek-
tywy woj. pomorskiego- innowacyj-
ność a Kapitał Ludzki” z rąk Wiesława 
Byczkowskiego, członka Zarządu Woj. 
Pomorskiego. 
Beneficjentami projektu ALPINIŚCI 
były osoby bezrobotne i nieaktywne 
zawodowo oraz bezdomni w wieku 
aktywności zawodowej i korzystają-
ce ze świadczeń pomocy społecznej. 
Uczestników w projekcie było stu, 
z czego połowę przypadło na kon-
trakty socjalne, a druga połowa 
uczestniczyła w programie aktyw-
ności lokalnej. Kontakty socjalne 
obejmowały m.in. takie działania jak: 
zajęcia w Klubie Pracy, warsztaty ak-
tywnego poszukiwania zatrudniania, 
treningi autoprezentacji, grupowe 

MoPS odebrał nagrodę za projekt Alpiniści
4 grudnia należał do szczęśliwych dni w roku dla Miejskiego ośrodka Pomocy Społecznej. Tego dnia, bernadeta 
Smuda, dyr. MoPS-u, odebrała nagrodę główną przyznaną przez Urząd Marszałkowski Woj. Pomorskiego 
w konkursie „europejski Fundusz Społeczny w woj. pomorskim – ciekawe pomysły, dobre praktyki” edycja 2009 
za projekt „AlPiniŚCi – podniesienie motywacji do poprawy sytuacji życiowej osób bezrobotnych, klientów MoPS  
w Starogardzie gdańskim”.

i indywidualne spotkania z psycholo-
giem w zakresie treningu komunikacji 
społecznej oraz inne. Odbyły się także 
kursy zawodowe w 15 specjalnościach. 
Ponadto w ramach kontraktu prowa-
dzono prace z pięcioma bezdomnymi 
beneficjentami w kierunku usamodziel-
nienia i znalezienia stałego zatrudnienia. 
W ramach programu aktywności lokal-
nej przeprowadzono szkolenie pt.: tera-
pia rodzinna i społeczna dla poprawy 
pełnienia ról rodzicielskich. W czasie, 
kiedy rodzice pilnie chodzili na zajęcia, 
ich dzieci uczęszczały do przedszkola. 
W wakacje 57 dzieci, w ramach projek-
tu, odpoczywało nad morzem – nieda-
leko Łeby. Warto dodać, że wszystkie 
działania związane z projektem zostały 
zakończone pozytywnie. 
 - W kolejnym roku budżetowym bę-
dziemy kontynuować projekt, - mó-

wiła dyrektor Bernadeta Smuda. Re-
alizacja tego projektu nie byłaby tak 
dobra, gdyby nie beneficjenci, którzy 
chcieli podjąć wyzwania. Dla nas, pra-
cowników socjalnych, siłą napędową 
są oczekiwania społeczne. Ludzie co-
raz częściej potrzebują próby zmierze-
nia się ze swoim losem. Oczekują je-
dynie wsparcia, które my im daliśmy. 
Tego typu projekty są przyszłością dla 
pomocy społecznej, ponieważ dają 
wymierne efekty,  - dopowiedziała 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

Starogardzka nauczycielka nagrodzona przez Men

11 grudnia w Ministerstwie edukacji narodowej 
Katarzyna Sturmowska, nauczycielka języka nie-
mieckiego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 
z oddziałami integracyjnymi w Starogardzie gdań-

skim, odebrała certyfikat european language label 
2009 za opracowanie „Mini – słownika germani-
zmów w gwarze kociewskiej”.

Pani Katarzyna zajęła się tworzeniem 
słownika wspólnie z uczniami, w ra-
mach przedsięwzięć podjętych na 
drodze awansu zawodowego. W kon-
sekwencji praca została wysłana na 
konkurs projektów European Langua-
ge Label 2009 – Europejski Znak Inno-
wacyjności, w dziedzinie nauczania 
i uczenia się języków obcych. Katarzy-
na Sturmowska znalazła się w gronie 
laureatów tegorocznej edycji konkursu, 
a projekt otrzymał certyfikat europejski. 

godziny PRACy UM
w Wigilię i Sylwestra
24 grudnia br. (Wigilia) Urząd Miasta 
Starogard Gdański jest nieczynny. 
Natomiast 31 grudnia (Sylwester) 
urząd jest czynny od 7.30 – 17.00.

Za utrudnienia przepraszamy. 
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Wo - biURo RAdy MiASTA
58 530 6024

WydziAł FinAnSoWy
Wymiar Podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 58 530 6031
handel i działalność gospodarcza:  
58 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WydziAł SPRAW obyWATelSKiCh
58 530 6046

zeSPÓł PRAWny
58 530 6055

WydziAł RozWoJU
58 530 6104

SAModzielne STAnoWiSKA PRACy
Audytor Wewnętrzny: 58 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
58 530 6058
zamówienia Publiczne: 58 530 6057

WydziAł PRoMoCJi 
i WSPÓłPRACy zAgRAniCzneJ
58 530 6061, promocja@starogard.pl

PełnoMoCniCy PRezydenTA MiASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
58 530 6092

Jest to pierwszy etap zmian moderni-
zacyjnych dostosowujących budynek 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Drugi etap dotyczy budowy podjaz-
du dla osób niepełnosprawnych oraz 
montaż automatycznych drzwi wej-
ściowych do budynku SCK. Na począt-
ku przyszłego roku ma być ogłoszony 
przetarg na wykonanie wspomnia-
nych prac, a jeśli aura nie pokrzyżuje 
planów to w maju zostaną zakończone 
wszystkie prace modernizacyjne. 
Warto podkreślić, że wspomniane in-
westycje są możliwe dzięki skutecz-

W SCK zamontowali windę
od nowego roku w budynku Starogardzkiego Centrum Kultury będzie można poruszać się windą. W ubiegłym 
tygodniu zakończono prace związane z realizacją tej inwestycji. To nie koniec prac w największej placówce 
kulturalnej naszego miasta. W tym miesiącu zostaną także zmodernizowane toalety z uwzględnieniem potrzeb 
osób niepełnosprawnych.

nym staraniom Starogardzkiemu Cen-
trum Kultury w pozyskaniu pieniędzy 
od samorządu województwa pomor-
skiego, który to dysponuje pieniędzmi 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. Na realiza-
cję swego projektu SCK udało się po-
zyskać 146,5 tys. złotych. Niebagatel-
ny udział w realizacji przedsięwzięcia 
miała też Gmina Miejska Starogard, 
która na ten cel przeznaczyła 170 tys. 
złotych. Pozostałe pieniądze pocho-
dziły ze środków własnych SCK, które 
wyniosły 55 tys. złotych.

Publiczność usłyszała największe 
przeboje, m.in..: „Jeszcze się tam 
żagiel bieli”, „Odkryjemy miłość nie-
znaną”, „Być kobietą”, „To nie sztuka 
wybudować dom”. Ponadto artyści 
wykonali polskie kolędy. Jedną z nich 
- „ Przybieżeli do Betlejem” – zaśpie-
wali wspólnie z publicznością.  

Świąteczny koncert wielkich artystów
6 grudnia w Miejskiej hali Sportowej im. Andrzeja 
grubby odbył się koncert Alicji Majewskiej ktorej 
akompaniował Włodzimierz Korcz.

Wybiegając naprzeciw Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji przyłącza się do tej akcji 
całym sercem i duszą poprzez organi-
zację marszu nordic walking, turniej 
tenisa stołowego, licytacje oraz liczne 
koncerty na scenie. 
Jednak, aby doprowadzić nasze plany 
do realizacji 10 stycznia potrzebujemy 
wsparcia wielu instytucji i osób pry-
watnych. 
W związku z powyższym zwracamy 
się z prośbą o przekazanie wszelkiego 
rodzaju kalendarzy i gadżetów rekla-
mowych do licytacji i sprzedaży na 
stoiskach handlowych zasilających 
kasę WOŚP.
 Możemy być dumni, iż w dotychczas 
odbytych Finałach w Starogardzie 
z roku na rok „bijemy” rekordy w li-
cytacjach i handlu na orkiestrowych 
sklepikach. Np. maskotka z ub. rocz-
nych MŚ w piłce nożnej została wyli-
cytowana za 750 zł, a koszulka Pawła 
Zagumnego za ponad 1 tys zł. Tylko 
w ub. roku z licytacji najróżniejszych 
przedmiotów (kalendarze, talon na 
kinderbal, maskotki, torty, obrazy, 
biżuteria, sprzęt AGD, gry, zabaw-
ki…) uzyskaliśmy kwotę 17 tys. zł.  
Mamy nadzieję, że przyłączą się Pań-
stwo do naszej wspólnej akcji WOŚP 
oraz wspomożecie ideę popularyza-
cji sportu wśród mieszkańców na-
szego miasta na rzecz podwyższe-
nia aktywności i lepszego zdrowia.  
 
Nasz kontakt
Katarzyna Przeperska – tel. 509560629  
Grażyna Burczyk – tel. 58 56 221 20 
Maria Malinowska – tel. 503070088

  
  

Z wyrazami szacunku,  
Szef Sztabu WOŚP  

w Starogardzie Gdańskim 
Maria Malinowska 

WoŚP 
gra 10 stycznia
Już 10 stycznia gra w całej Polsce po raz 18 Finał 
WoŚP, który również zagra w naszym mieście, gdzie 
kwestować będzie blisko 500 wolontariuszy na on-
kologię dziecięcą. 

PREZYDENT MIASTA STAROGARD GDAŃSKI
EDMUND STACHOWICZ
oraz
PREZES 
TOWARZYSTWA LITERACKIEGO IM. ADAMA MICKIEWICZA
W STAROGARDZIE GDAŃSKIM 
TADEUSZ KUBISZEWSKI

ZAPRASZAJĄ NA UROCZYSTOŚCI UPAMIĘTNIAJĄCE 
211 ROCZNICĘ URODZIN ADAMA MICKIEWICZA,
KTÓRE ODBĘDĄ SIĘ PRZY POMNIKU WIESZCZA - AL. WOJSKA POLSKIEGO 
W DNIU 24 GRUDNIA 2009 ROKU O GODZINIE 10.00
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony informacji niejawnych: 58 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. osób niepełnosprawnych: 58 530 6015

WydziAł goSPodARKi gRUnTAMi,
geodezJi i RolniCTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076

WydziAł TeChniCzno-inWeSTyCyJny
inwestycje: 58 530 6065
ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069

WydziAł PlAnoWAniA i URbAniSTyKi
Architektura: 58 530 6084

WydziAł SPRAW SPołeCznyCh
oświata: 58 530 6087

URząd STAnU CyWilnego
Rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143

Ewa Nawrocka jest autorem wielu 
naukowych i popularnonaukowych 
publikacji o Juliuszu Słowackim. Na 
co dzień pracuje w Instytucie Filologii 
Polskiej Uniwersytetu Gdańskiego jako 
kierownik Zakładu Teorii Literatury. 
Prelegentka ze swadą opowiadała o ży-
ciu i twórczości poety zwanego często 
„pierwszym polskim graczem giełdo-
wym na paryskiej giełdzie”. 
- Percepcja twórczości poetyckiej Sło-
wackiego była różna w minionych 
czasach. Każdy czytelnik indywidual-
nie odbiera jego twórczość. Dla wielu 
osób jest on zupełnie niezrozumiały - 
mówiła Ewa Nawrocka.

Słowacki dzisiaj
Pod takim tytułem, w filli nr 4 Miejskiej biblioteki 
Publicznej im. ks. bernarda Sychty w Starogardzie 
gdańskim, odbył się wieczór autorski z prof. dr hab. 
ewą nawrocką.

Unijne wymogi nakazują stworzenie 
bardzo dokładnych planów wydatko-
wania środków. Za pieniądze z dofinan-
sowania szpital zakupi m.in. defibryla-
tory, łóżka reanimacyjne, strzykawko-
we pompy infuzyjne, echokardiograf, 
respiratory, specjalne wózki do mycia 
chorych, nowoczesne urządzenia do 
gastroskopii itp. Wyposażenie trafi na 
oddziały: kardiologiczny, neurologicz-
ny oraz do zakładów endoskopii i pato-
logii. Ponadto wyremontowane zosta-
ną sale chorych na kardiologii oraz pra-
cownie endoskopii i patomorfologii. 
„Opis projektu w pełni uzasadnia po-
trzebę jego pilnej realizacji, a ryzyko 
wystąpienia negatywnych konsekwen-
cji zaniechania działań jest wysokie 
– napisano w uzasadnieniu pozytywnej 
rekomendacji wniosku starogardzkie-
go szpitala. - Modernizacja pomiesz-
czeń oraz wymiana zużytego sprzętu 
medycznego warunkuje wysoki stan-

Unijne pieniądze dla szpitala
Po raz pierwszy w historii starogardzki szpital skorzysta z europejskich funduszy. Placówka jest jedną z pięciu 
w Województwie Pomorskim, które otrzymają aż 75 proc. unijnego dofinansowania do zaplanowanych remon-
tów, zakupu sprzętów i szkolenia lekarzy. Umowę podpisano w Urzędzie Marszałkowskim w gdańsku.

dard świadczonych usług przez szpital 
powiatowy, znajdujący się w znacznej 
odległości od specjalistycznych ośrod-
ków medycznych” (pełna informacja 
znajduje się na stronie http://www.dpr.
woj-pomorskie.pl/res/dpr/dokumenty/
nabory/wyniki/lista_7.1._2.pdf)
- Szpital po raz pierwszy w swej histo-
rii będzie mógł skorzystać z unijnych 
dotacji – mówi Beata Ładyszkow-
ska, dyrektor placówki. - To dla nas 
ogromne wyzwanie, ale i radość, że 
będziemy mieli znaczne środki na po-
prawę warunków leczenia pacjentów 
i zakup nowoczesnego sprzętu. Wyma-
gania unijne są bardzo wysokie, więc 
to także wielkie zobowiązanie dla nas 
wszystkich.
25 procent wymaganego w projekcie 
wkładu własnego szpital sfinansuje 
z kredytu, poręczonego przez Staro-
stwo Powiatowe. 

Wszystkie Filie Miejskiej Biblioteki Pub-
licznej im. ks. Bernarda Sychty i Biblio-
teka Główna w dniu 24 grudnia 2009 
roku  (Wigilia) będą nieczynne dla czy-
telników.
Dodatkowo informuję, że Filia MBP Nr 
2 mieszcząca się w budynku Spółdziel-
czego Domu Kultury ul. Reymonta 1 
będzie czynna dla czytelników od 26 
do 30 grudnia 2009 w godzinach od 
8.00 do 16.00. 
W dniu 31 grudnia Filia będzie nieczyn-
na. 
Biblioteka Główna i pozostałe Filie MBP 
będą otwarte dla czytelników w czwar-
tek (Sylwester) 31 grudnia od 8.00 do 
14.00. 

inFoRMACJe z biblioTeKi
Na zawartość rocznika złożyły się 
publikacje dot. Starogardu i Kociewia. 
Wiele tekstów poświęcono II wojnie 
światowej oraz okupacji wojennej, 
ponieważ w tym roku Polska obcho-
dziła 70. rocznicę wybuchu II wojny 
światowej. − Ta publikacja Rydwa-
na, jak i poprzednie, rozchodzi się w 
bardzo szybkim tempie, - mówi An-
drzej Błażyński, dyr. Muzeum Ziemi 
Kociewskiej w Starogardzie Gd. Owa 
książka jest doskonałym materiałem 
źródłowym dotyczącym Kociewia. Są 
w niej zawarte artykuły, które nigdy 
wcześniej się nie ukazały, dlatego sta-
nowią najnowszą historię o Kociewiu,  
w tym jej stolicy. My, czyli muzeum, 

Rydwan już jest
Po raz czwarty starogardzkie Muzeum ziemi Kociew-
skiej wydało rocznik muzealny o nazwie RydWAn. 
Można go nabyć w muzeum. Warto się spieszyć, 
ponieważ ilość egzemplarzy jest ograniczona.

W grudniu ukazało się kolejne wydania 
informatora o placówkach, instytucjach 
i stowarzyszeniach świadczących po-
moc w rozwiązywaniu problemów ro-
dzinnych, wychowawczych, bytowych 
oraz problemów wynikających z różne-
go rodzaju uzależnień. Publikacja trafi 
do szkół, przedszkoli, szpitali i innych in-
stytucji po to, aby każdy zainteresowa-
ny mógł się z nim zaznajomić. Wydanie 
informatora zostało sfinansowane ze 
środków przeznaczonych na realizację 
Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych.

gdzie szukać pomocy

czekamy na materiały od mieszkań-
ców, od osób żywotnie zaintereso-
wanych historią, gospodarką, kulturą 
Starogardu i Kociewia.
Warto dodać, że liczący ponad 200 
stron rocznik posiada wiele ilustracji, 
zdjęć, rysunków. Wszystkie artykuły 
powstały dla rocznika nieodpłatnie. 
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STRAŻ MieJSKA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

zARząd bUdynKAMi MieSzKAlnyMi: 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MieJSKi zAKłAd KoMUniKACJi: 58 562 30 01

PRzedSiębioRSTWo WodoCiągÓW i KAnAlizACJi „STAR-WiK”
58 562 81 90

PRzedSiębioRSTWo USłUg KoMUnAlnyCh „STARKoM”
58 562 30 67, 58 562 30 68, 58 562 30 69

dyżury radnych

Piotr Cychnerski
- Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego 
mogą kontaktować się z przewodni-
czącym Rady Miasta, Piotrem Cych-
nerskim przez e-mail: przew.rm@
um.starogard.pl. Ponadto przypomi-
namy, iż w każdy poniedziałek, w godz. 
Od 15.00 do 16.00 przewodniczący 
Rady Miasta przyjmuje interesantów.

Radni Rady Miasta Starogard Gdański 
pełnią dyżury w biurze Parlamentarno 
– Samorządowym SLD na al. Wojska 
Polskiego 34.

Waldemar 
Rupniewski
12 stycznia

Radni Rady Miasta Starogard Gdański 
– Stowarzyszenie Kociewskie pełnią 
dyżur w każdy czwartek od 16.30 do 
17.30 w Spółdzielczym Domu Kultury 
na ul. Reymonta 1.

Piotr Cesarz Tomasz Walczak

Nagrodzeni:
- zawodnicy: Wiktoria Wysocka, Pa-
tryk Laser, Marta Stępniak, Bartosz 
Osnowski, Aleksander Weiss, Daria 
Glanert, Szymon Hoang Van (wszy-
scy pływanie), Paweł Jarczyk, Sandra 
Cichańska, Anna Knobel, Roman Ka-
miński, Marek Miozga (kick-boxing), 
Kacper Radwański, Filip Rajkowski, 
Patrycja Jastrzębska, Aleksandra Ży-
gowska (koszykówka), Sandra Gem-
ska, Maciej Tkaczyk, Mikołaj Takczyk 
(sztuki walki), Marta Rogalińska (akro-
batyka sportowa), Sandra Szala (kara-
te tradycyjne)

Radni Rady Miasta Starogard Gdański 
– Klubu Radnych PiS pełnią dyżury 
w Biurze Parlamentarno – Samorządo-
wym, w Ratuszu Miejskim, ul. Rynek 
1, w czwartki, w godz. 15.30 – 16.30.

Stanisław Kubkowski
7 stycznia

Krzysztof Skiba
14 stycznia

Uhonorowano sportowców
8 grudnia najlepsi tegoroczni sportowcy i trenerzy 
otrzymali z rąk prezydenta miasta nagrody pieniężne 
oraz pamiątkowe dyplomy.

- trenerzy: Ewa Janowicz, Krzysztof 
Biesiada (oboje koszykówka), Jaro-
sław Błażek (pływanie), Tomasz Jano-
wicz (kick-boxing).

Główną konkurencją, w której za-
wodnicy walczyli o puchary posła na 
Sejm RP Sławomira Neumanna, dy-
rektora Biura Poselskiego Patryka Ga-
briela oraz dyrektora PSP 1 Wiesława 
Wąsika, był wyścig na 100 m stylem 
dowolnym. W poszczególnych roczni-
kach wygrali:
rocznik ‘99
Dziewczynki:
 1. Galikowska Paulina
 2. Kwaśniewska Julia
 3. Laskowska Weronika
Chłopcy:
 1. Pieniaszek Dominik
 2. Knasiak Mateusz
 3. Gudalewski Paweł
 rocznik ‘98
Dziewczynki:
 1. Hoang Van Klaudia
 2. Sengerska Natalia
 3. Jarczyk Marcelina

Jubileuszowe pływanie
3 grudnia na basenie Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 1 odbyły się Mikołajkowe zawody Pływackie 
z okazji X-lecia sekcji pływackiej Uczniowskiego Klu-
bu Sportowego „Ósemka”. 

Chłopcy:
 1. Gołuński Filip
 2. Holz Mateusz
 3. Szymiczek Łukasz
 rocznik ‘97
Dziewczynki
 1. Kur Marianna
 2. Wierzba Magdalena
 3. Pawłowska Paulina
Chłopcy:
 1. Lewicki Przemysław
 2. Byczyński Kasper
 3. Landowski Janusz

Oprócz głównej konkurencji, każdy 
zawodnik startował w jednym wyści-
gu na 50 m w wybranym przez siebie 
stylu. Na zakończenie zawodów od-
były się próby bicia rekordów klubu. 
Miłym akcentem na zakończenie za-
wodów było wręczenie pamiątkowej 
patery z okazji XV-lecia Klubu UKS 
„Ósemka” i  X-lecia sekcji pływackiej, 
przez przedstawicieli Pomorskiego 
Okręgowego Związku Pływackiego. 
Władze POZP również doceniły i wy-
różniły pamiątkową paterą zasłużone-
go trenera Adama Lemki, z okazji jego 
35-lecia pracy trenerskiej.

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
mailto:przew.rm@um.starogard.pl
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zAKłAd eneRgeTyKi CiePlneJ „STAR-PeC”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

SP zoz PRzyChodniA leCzeniA UzAleŻnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95, fax: 58 562 94 93

SP zoz PRzyChodniA leKARSKA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94, fax: 58 775 44 98

SP zoz STARogARdzKie CenTRUM RehAbiliTACJi
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚRodeK SPoRTU i ReKReACJi: 58 562 21 20

MieJSKi oŚRodeK PoMoCy SPołeCzneJ
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MieJSKA biblioTeKA PUbliCznA: 58 562 36 34

MUzeUM zieMi KoCieWSKieJ: 58 562 46 75

STARogARdzKie CenTRUM KUlTURy: 58 561 29 45
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TeleFony AlARMoWe

Policja – 997
ul. bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

Pogotowie energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie gazowe - 58 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 58 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 58 562 24 86
ul. Pomorska 26
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Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku przy 
ul. Hallera 32 w Starogardzie Gdańskim. Lokal o powierzchni użytkowej 57,00 m2  z przynależnym pomieszczeniem piwnicz-
nym o  powierzchni 7,60 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC i ogrzewanie elektryczne. 
powierzchnia podlegająca opłacie czynszowej - 57,00 m2; cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi  7,00 zł
postąpienie minimalne – 1,00 zł; wadium w wysokości 300,00 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 6 stycznia 2010 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.  
Nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001) należy składać do dnia 06 stycznia 2010 r. do godz. 9.00  w Zarządzie 
Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11, tel. 58 562 2433; 58 562 5321.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. 
poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późn. zm.) 
– Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (II przetarg) 
–  działka nr 22/26 o pow. 27 814 m², KW 24794; cena wywoławcza (w tym 22%VAT) 600 000,00 zł (sześćsettysięcyzło-
tych); wadium w wysokości 60 000,00 zł (sześćdziesiąttysięcyzłotych); postąpienie minimalne 6 000,00 zł; nieruchomość 
przeznaczona pod zabudowę przemysłową, produkcyjną; pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 30 września 2009 r. 
2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Ceynowy (II przetarg) –  dział-
ka nr 45 o pow. 32 205 m², KW 20101; cena wywoławcza (w tym 22%VAT) 1 100 000,00 zł (jedenmilionstotysięcyzłotych); 
wadium w wysokości 110 000,00 zł (stodziesięćtysięcyzłotych); postąpienie minimalne 11 000,00 zł; nieruchomość prze-
znaczona pod zabudowę przemysłową, produkcyjną; pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 30 września 2009 r. 
……........................................................................................................................................................................................... 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 17 lutego 2010 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. 
Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 11 lutego 2010 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta 
Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone 
na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 16 lutego 2010 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowo-
dem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 
6, pok. 204, tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 208, 
tel. 58 530 6079.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. 
poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późn. 
zm.) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PIERWSZY PRZETARG USTNY OGRANICZONY

na sprzedaż działki niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim na osiedlu Nad Jarem, przeznaczonej pod 
budowę garażu w zabudowie szeregowej (pierwszy przetarg), Księga Wieczysta 20108, według wykazu w tabelce :

Lp. Nr działki Pow. w m² Cena wywoławcza 
(zawiera  22% VAT) Wadium Postąpienie 

minimalne
1 2/225 22 6 160,00 zł 616,00 zł 70,00 zł

Konieczność ustanowienia odpłatnej (50 zł rocznie + VAT) służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez działkę 
nr 2/229, obr. 19, KW 20108,  do ulicy Nowowiejskiej. 
Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działki we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie 
z obowiązującą decyzją o warunkach zabudowy  dla w/w działki oraz przepisami prawa.
Przetarg ograniczony jest do właścicieli/użytkowników wieczystych nieruchomości mieszkalnych na osiedlu Nad 
Jarem, którzy nie są właścicielami/użytkownikami wieczystymi nieruchomości garażowych na osiedlu Nad Jarem, 
w związku z lokalizacją i brakiem garaży dla potrzeb osiedla Nad Jarem.
Chętni do uczestnictwa w przetargu winni zgłosić się (z dowodem osobistym) najpóźniej do 2 lutego 2010 r. (wto-
rek) do pok. 204 w Urzędzie Miasta ul. Gdańska 6 celem potwierdzenia spełniania powyżej opisanego warunku 
ograniczoności przetargu. 3 lutego 2010 r. godz. 12.00 – wywieszenie listy osób zakwalifikowanych do przetargu.
..................................................................................................................................................................................................
Przetarg ustny ograniczony odbędzie się dnia 10 lutego 2010 r. (środa) o godz. 10.00, w sali 101 lub 102 Urzędu 
Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6. Wadium w gotówce należy wnieść najpóźniej do 4 lutego 2010 r. (czwartek) 
na konto Urzędu Miasta Starogard Gd.- Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 
0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który 
wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 9 lutego 2010 r. (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i do-
wodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty uczestnictwa w przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ul.Gdańska 6, pok. 204, tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbani-
styki, pok. 206, 208, tel. 58 530 6079.






